
�

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

���������	�
���������������������������������������� ��!" ������#$�������%�����&� ��'"���$(�
)���*����+�,��-�.���%��..���.���%�.�����/�0+�,��-�.���%���.�%��%����+������ ��1����	 �

2�!� ��!+�333�����	 ������ ��

EDITAL No 396/2010-PRH 

O PROFESSOR DOUTOR DÉCIO SPERANDIO, REITOR DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando 
o Edital no 216/2010-PRH, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

A convocação do servidor MARCELO VLADEMIR PILOTO, aprovado no 
Processo Seletivo de Promoção aberto por meio do Edital 216/2010-PRH para a função 
de Técnico em Anatomia e Necropsia, para comparecer no Serviço de Engenharia, 
Saúde e Medicina do Trabalho – SESMT, para encaminhamentos relativos à avaliação 
médica. 

2. A avaliação médica considerará, para emissão do laudo, o resultado das 
avaliações periódicas que integram o prontuário médico e funcional do servidor. 

3. O convocado será encaminhado para realização dos exames 
complementares para posterior avaliação médica, que são: 

a) Hemograma; 

b) Urina I; 

c) Parasitológico de fezes; 

d) Glicemia de jejum; 

e) Colesterol Total;  

f) HDL Colesterol; 

g) Triglicerídeos; 

h) Contagem de plaquetas. 

4. De posse do resultado dos exames complementares o convocado deverá 
agendar horário e passar por avaliação médica com o Médico do Trabalho até 
10/09/2010. 

5. A promoção fica condicionada a avaliação médica realizada pelo Serviço 
Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho da UEM, que 
indique o servidor como apto para exercer as atribuições da função de destino. 

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos Humanos 
e Assuntos Comunitários da UEM. 

Maringá, 23 de agosto de 2010. 

Prof. Dr. Décio Sperandio 
Reitor 


